
opusdei.org

10 rad sv. Josemaríi
na začátek školního
roku

„Září na bedrech…“ a „post-
prázdninový stres“. Začátek
školního roku může být obtížný,
nebo může být dobrou
příležitostí k novému startu a
aktivizaci toho, co je v nás
nejlepší. Pro ty, kdo si volí
druhou možnost, nabízí sv.
Josemaría těchto deset krátkých
rad.



06.09.2022

Neodkládej svou práci na zítra.
(Cesta, 15)
Vždycky se vyvaruj stížností,
kritiky, šeptandy... (Brázda, 915)
Zanech pošetilého kladení
základních kamenů a polož ten
poslední alespoň v jednom ze
svých projektů. (Cesta, 42)
Vlož do své běžné profesní
práce nadpřirozený úmysl a tvá
práce bude posvěcena. (Cesta,
359)
Až budeš rozdělovat svůj čas,
mysli také na to, k čemu
použiješ volné okamžiky, které
přijdou v nečekanou dobu.
(Brázda, 513)
Dělej to, co máš, a soustřeď se
na to, co děláš. (Cesta, 815)
Nezapomeň, že někdy je třeba
mít vedle sebe usměvavé tváře.
(Výheň, 57)

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 



Svatost nespočívá v dělání
pokaždé těžších věcí, ale v
dělání jich s větší láskou.
(poznámky z rozjímání,
citováno v Ernst Burkhart a
Javier Lopéz, Vida Cotidiana y
santidad en la enseñanza de san
Josemaría, Rialp, Madrid 2013,
díl II, s. 295)
Upřímné předsevzetí: život s
sebou přináší mnoho hořkostí, a
proto budu druhým jejich
životní cestu zpříjemňovat a
usnadňovat. (Brázda, 63)
Navždy si zapamatuj: i kdyby se
ti někdy zdálo, že se všechno
hroutí, nehroutí se nic! Protože
Bůh neprohrává bitvy. (Výheň,
63)

Stáhnout v původním formátu
(JPEG formát)
Stáhnout ve formátu PDF

8. 

9. 

10. 

• 

• 

https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/CHECO%20CORREGIDO%20-%2010%20consejos%20SJM%20para%20empezar%20bien%20el%20curso20170914-155037.png
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/CHECO%20CORREGIDO%20-%2010%20consejos%20SJM%20para%20empezar%20bien%20el%20curso20170914-154446.pdf


pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/10-

rad-sv-josemarii-na-zacatek-skolniho-
roku/ (13.04.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/10-rad-sv-josemarii-na-zacatek-skolniho-roku/
https://opusdei.org/cs-cz/article/10-rad-sv-josemarii-na-zacatek-skolniho-roku/
https://opusdei.org/cs-cz/article/10-rad-sv-josemarii-na-zacatek-skolniho-roku/

	10 rad sv. Josemaríi na začátek školního roku

